
 

CAMEROUN 
Barème SI 
Valeurs clés des 
actes de soins  

 Prestations couvertes 

ECO ECO + Essentiel Essentiel+ 

Plafond 
annuel 

Valeurs 
actes  Plafond Tarif Plafond  Tarif  Plafond  Tarif  

PLAFOND ANNUEL 
PALFOND PAR ASSURE 500 000 /  500 000 /  2 500 000 /  2 500 000  / 
PLAFOND PAR FAMILLE 1 500 000 /  1 500 000  / 7 500 000 /  7 500 000 /  

TAUX DE COUVERTURE SOINS LOCAUX  80%  80%  80%  80% 

CONSULTATION 
CONSULTATION GENERALE 15 000 3 000 21 000 5 000 30 000 7 000 50 000 10 000 
CONSULTION SPECIALISTE 15 000 6 000 24 000 10 000 30 000 10 000 45 000 15 000 

ACTE DE SPECIALITE PETITES CHIRURGIES, ETC. 
 

750 
 

800 
 

1 000 
 

1 000 
RADIOLOGIE RADIOLOGIE 100 000 750 150 000 800 300 000 1 000 300 000 1 000 
EXAMENS BIOLOGIQUES ANALYSES  100 000 180 100 000 200 150 000 260 200 000 260 
PHARMACIE MEDICAMENTS 100 000 FR 130 000  FR 200 000 FR  300 000 FR  

HOSPITALISATION 

HOSPITALISATION 
MEDICALE 250 000 /  500 000 /  1 000 000 /  1 000 000 /  

AUXILIAIRE MEDICAL  
 

300 
 

300 
 

750 
 

750 
SEJOUR NORMALE 

 
10 000 

 
15 000 

 
20 000 

 
25 000 

VISITE JOUR GENERALISTE 
 

3 000 
 

3 000 
 

7 000 
 

7 000 
VISITE NUIT GENERALISTE  5 000  5 000  7 000  7 000 
VISITE DIMANCHE 
GENERALISTE  5 000  5 000  8 000  8 000 

VISITE JOUR SPECIALISTE 
 

5 000 
 

5 000 
 

8 000 
 

8 000 
VISITE NUIT SPECIALISTE 

 
5 000 

 
5 000 

 
8 000 

 
8 000 

VISITE DIMANCHE SPECIALISTE 
 

5 000 
 

5 000 
 

8 000 
 

8 000 
VISITE JOUR AGREGE  /   /   8 000  8 000 
VISITE NUIT AGREGE  /   /   8 000  8 000 
VISTE DIMANCHE AGREG 

 
/  

 
/  

 
8 000 

 
8 000 

SEJOUR REANIMATION 
 

10 000 
 

15 000 
 

20 000 
 

25 000 
REANIMATEUR 

 
750 

 
750 

 
1 000 

 
1 000 

HONORAIRES 
 

750 
 

800 
 

1 000 
 

1 000 
ANESTHESISTE 

 
750 

 
750 

 
1 000 

 
1 000 

PERFUSION  300  500  750  750 

DENTISTERIE 

SOINS DENTAIRES 60 000   75 000   100 000   150 000   
EXTRACTION 

 
750 

 
750 

 
1 000 

 
1 000 

RADIOLOGIE 
 

750 
 

750 
 

1 000 
 

1 000 
PROTHESE DENTAIRE       50 000 FR 50 000 FR 

LUNETTERIE 
MONTURE  /  / /  /  50 000 FR  50 000 FR  
VERRES  / /  /  /  100 000 FR  100 000 FR  

MATERNITE 

ACCOUCHEMENT SIMPLE 50 000  FR 75 000 FR  150 000 FR  150 000 FR  
ACCOUCHEMENT 
GEMELLAIRE 

50 000  FR 100 000 FR  200 000 FR  200 000 FR  

CESARIENNE 50 000 FR  150 000 FR  300 000 FR  400 000 FR  
 

LE BARÊME DES PRESTATIONS PROPOSÉES  

AXA SANTÉ INDIVIDUELLE :  
Pour une couverture locale 



 

*FR : Frais réels dans la limite du barème contractuel et des prestations suivant conventions avec les prestataires. 

Synthèse garantie par formule ECO ECO+  ESSENTIEL   ESSENTIEL+  
Réseau de soins Public Public Privé Privé 
Taux 80% 80% 80% 80% 
CONSULTATION COUVERT COUVERT COUVERT COUVERT 
ACTE DE SPECIALITE COUVERT COUVERT COUVERT COUVERT 
RADIOLOGIE COUVERT COUVERT COUVERT COUVERT 
EXAMENS BIOLOGIQUES COUVERT COUVERT COUVERT COUVERT 
PHARMACIE COUVERT COUVERT COUVERT COUVERT 
HOSPITALISATION COUVERT COUVERT COUVERT COUVERT 
DENTISTERIE COUVERT COUVERT COUVERT COUVERT 
LUNETTERIE Exclue Exclue COUVERT COUVERT 
MATERNITE COUVERT COUVERT COUVERT COUVERT 

*ECO : Prestations alignées sur les tarifs des hôpitaux publics et confessionnels 
*Essentiel : Prestations alignées sur les tarifs des hôpitaux parapublics et privés 

AXA SANTÉ INDIVIDUELLE :  
Pour une couverture locale 


